de Valongo, das quais 148 mereceram parecer favorável, tendo em consideração os critérios ao nível dos apoios 

económicos no âmbito da ação social. 

2. As 150 Propostas de Apoios Económicos/Subsídios Eventuais representavam um encargo global no valor de 22 

726,92€ (vinte e dois mil, setecentos e vinte e seis euros e noventa e dois cêntimos).  

3. Após a avaliação técnica da Coordenadora foram validadas/aprovadas 148 propostas no montante global de 20 

266,92€ (vinte mil, duzentos e sessenta e seis euros e noventa e dois cêntimos) cuja Grelha, que contempla os dados 

necessários para o respetivo tratamento e pagamento, bem como as respetivas fundamentações técnicas elaboradas 

pelos/as Técnicos/as de Intervenção Social afetos/as ao SAAS-Valongo encontram-se disponíveis, para consulta,

[...]

no próximo dia  20 de junho de 2025, não sendo assim possível, em tempo útil, a Câmara deliberar relativamente à 

atribuição de Apoios Económicos/Subsídios Eventuais, propomos que o Exmo. Sr. Presidente aprove as 148 propostas 

no montante global de 20 266,92€ (vinte mil, duzentos e sessenta e seis euros e noventa e dois cêntimos) cujo 

pagamento, caso mereça despacho favorável, deverá ser de acordo com a forma e montantes definidos no 

procedimento, submetendo-se, posteriormente o processo a reunião de Câmara para ratificação nos termos do n.º 3